
  1/1 

 

Naši sousedé – zadání pro žáky 

 

Poznávací zájezd 

1. Naplánuj poznávací zájezd pro svoji třídu do sousední země. Zájezd bude na 5 dní 

(4 noci). Je potřeba vymyslet, kdy, kam a čím pojedete. Kde budete ubytovaní a jaký budete 

mít program. Nezapomeň vyčíslit cenu zájezdu, sepsat seznam věcí, které je potřeba zabalit 

s sebou. Nakonec připiš tři zajímavé informace o dané zemi. S plánováním ti pomůže  

následující tabulka, ve které si můžeš odškrtávat již splněné úkoly. Využívej všechny 

dostupné zdroje, které máš k dispozici (knihy, průvodce, časopisy, mapy, internet). Všechny 

zdroje sepiš, aby informace bylo možné zkontrolovat. 

 

Místo   

Termín   

Doprava  + zdroje informací  

Ubytování + strava + zdroje informací   

Program (výlety) + zdroje informací  

Cena zájezdu   

Seznam věcí s sebou   

Tři zajímavé informace o zemi + zdroje informací  

 

2. Naplánuj výlet. 

 

3. Do záznamového archu (Sebereflexe) odpověz na otázky týkající se tvé práce.  

 

4. Odprezentuj svůj poznávací zájezd a doporuč pár nápadů, jak nejlépe vyhledávat 

informace pomocí různých zdrojů. 


